
 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Jn 1,6–8.19–28 
 

RAZSVETLIMO OKOLJE  
Z BOŽJO LUČJO 

 

V teh predbožičnih dneh, ko smo 
vendarle nekoliko »bolj mehki«, se 
najbrž včasih potrudimo, da bi 
pozorneje služili ljudem okoli nas 
(pa naj gre za družino ali širše). Ko 
pa so prazniki mimo, je spet vse po 
starem. Toda Jezus je prišel, da bi 
bil med nami ne samo en dan, en 
teden ali kašen mesec, ampak 
vedno, vsak trenutek. Njegovo 
bližino naj bi čutili v ljudeh ob sebi, 
kajti – kot izpovedujemo v veri – On 
se je učlovečil. Zavest Božje bližine 
naj vernega človeka napolnjuje z 
veseljem, z življenjsko vedrino in 
iskrenim služenjem. 
»Bil je človek, od Boga poslan, da bi 
pričeval o luči,« nam govori danes v 
evangeliju apostol Janez. Iz 
vsakdanjega življenja vemo, da so 
dobri ljudje kakor luči, ki s svojo 
dobroto prinašajo v okolico svetlobo 
in toplino. Svetloba je znanilka 
veselja. Pred božičnimi prazniki so 
naša mesta polna migetajočih lučk, 

 
 
 
 
 
 
 

 
ki jih imamo radi, saj je v vsakem od 
nas nekaj otroka. In vsak otrok je 
navdušen nad tem. Vsak otrok pa 
nosi v sebi tudi hrepenenje po luči. 
Najpomembneje je, da se trudimo 
za to, da bi bili luč drug drugemu. In 
to bomo, če bosta v nas Kristusova 
svetloba in toplota njegove ljubezni. 
S sebičnostjo, kar je v bistvu vsak 
greh, hote ugašamo v sebi Božjo 
svetlobo in širimo okoli sebe mrzlo 
temo. 
 »Gospod, ti nam prižigaš luč 
upanja in v tvoji svetlobi nam vse 
postaja svetlo,« molimo duhovniki v 
svojih bogoslužnih molitvah. V tej 
molitvi je zajet smisel božičnega 
praznika: Jezusovo učlovečenje, 
njegovo rojstvo in bivanje med nami 
prižiga luč upanja, ki osvetljuje vse 
naše življenje. Bog želi, da s to 
svetlobo prežarimo svoja srca in jo 
izžarevamo okoli sebe. Naše okolje 
naj bo razsvetljeno, pa ne le v času 
okrog božiča, ne z umetnimi 
lučkami, ampak z Božjo lučjo v nas. 
  

Po: S. Čuk, Misli src 
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SLUŽABNIK 
 

Gospodar se je odpravil na pot in 
služabnikom naročil, naj skrbijo za 
hišo in posestvo. Obljubil jim je, da 
bo ob prihodu nagradil vse, ki bodo 
vestno opravljali svoje delo. 
Služabnik, ki mu je zaupal 
varovanje hiše, je bil posebej 
počaščen. Rad je imel svojo 
stražarsko obleko, znamenje 
odgovorne službe. Ko jo je oblekel, 
se je zdel sam sebi pomemben. 
Čas je tekel. Odpirati in zapirati 
glavna vrata obiskovalcem je s 
časom postalo dolgočasno. Nič  
novega in vznemirljivega ni bilo na 
tem. Postajalo je navada. Še vedno 
pa je vestno opravljal svoje delo, a 
vse je postajalo že vsakdanje. Ko 
se bo gospodar vrnil, ga bo našel 
pri opravljanju zaupane mu 
dolžnosti. Bil je buden, toda bil je živ 
mrtvec, ker je njegovo delo in 
njegovo življenje izgubilo dušo. 
Navada nas počasi utruja, ubija. 
Ljudje se sčasoma navadimo na 
vse. Žal tudi na slabo in slabe 
navade jemljejo našemu življenju 
polet. Navajenost zapade v bledo 
vsakdanjost. Navadimo se in  potem 
delamo iz navade. Advent je za nas 
priložnost, ki nam jo daje Bog, da 
začnemo znova, da obudimo 
prvotno navdušenje in se otresemo 
navad, ki motijo naše življenje. Da 
pričujemo na svojevrsten, izviren 
način.        /Zgodbe za advent in božič/ 

   
 

 
 

 

LUČ MIRU  
IZ BETLHEMA 2020 

 
Prižgimo bližino! 

 
Sporočilo letošnje poslanice nas 
poskuša spomniti, da sta ljubezen in 
bližina v teh nekoliko tesnobnih 
časih ključnega pomena. Ker vsako 
majhno dejanje, ki izkazuje bližino, 
dobroto, ljubezen, danes še veliko 
bolj sveti in vliva upanje, ne glede 
na to, kako majhno je. Vsaka luč 
šteje, saj se v temi vidi tudi čisto 
drobceno lučko. In teh dejanj naš 
svet danes še posebej potrebuje, 
tihih in drobnih sporočil, da v mrzlih 
časih oddaljenosti nismo sami. Da 
nekdo misli na nas, da nekdo moli 
za nas, da je nekomu mar za nas. 
Če tega ne moremo pokazati z 
objemi in poljubi, to še ni izgovor, 
da ne moremo drug drugemu 
izkazati bližine. Nasprotno, vse to 
nas sili, da poiščemo nove poti, 
nove načine, morda celo še bolj 
pristne in iskrene. Če hoče, 
ljubezen vedno najde pot. Ljubezen 
sveti in ogreje tudi s klicem, 
pismom, sporočilom, tudi prijaznim 
pozdravom dveh, ki se sicer 
skrivata za masko. Ljubezen ne 
ogroža varnosti. Samo sveti in 
greje, da jo začutimo drug v 
drugem. 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Aktualno 
 
 



Naša 
poslan
ica je 
majhe
n 
plame
n, ki 
račun
a na 
vas, 
da ga 
razširit

e. Prinašamo jo v pričakovanju božiča, 
katerega sporočilo je ravno Božja bližina 
vsakemu človeku. Zato je naloga vseh, ki 
verjamemo Vanj in v njegov prihod med 
nas, da poskrbimo, da se nihče v tem času 
ne bo počutil sam. Da po svojih močeh, na 
kakršen koli način že, drug drugemu 
prižgemo bližino. To si dolgujemo kot ljudje. 
Poslanica: 
Naš svet je povsem isti kot včeraj, ta čas je 
le pokazal, kakšen je v resnici. Daleč smo 
si, že dolgo, in si od strahu ne upamo priti 
bližje. 
Zato vam prinašamo luč, saj je luč tista, ki 
ogreje, tista, ki pomiri, tista, ki nas drug 
drugemu približa. Ko namreč v temi nekomu 
osvetli obraz, ta ni več strah, ampak človek. 
Zato vam prinašamo Luč, ki se je v Božiču 
spustila med nas. To je naš korak bližje 
vam v teh mrzlih časih. Želimo vam dati to 
Luč, želimo vam biti ljudje. Sprejmite jo od 
nas in jo nesite naprej. Naredite tudi vi 
korak bližje ljudem, nikogar ne pustite 
samega, poiščite način, da jim pokažete 
bližino. Ljubezen je iznajdljiva in bo našla 
pot. 
Skavti bodo prinesli betlehemsko luč na 4. 
adventno nedeljo zjutraj. Njen plamen si 
boste lahko prižgali skozi ves dan in še v 
naslednjih dneh, saj je cerkev odprta skozi 

ves dan. Priporočen dar za skavtsko svečo 
je 2,5 € in jo boste lahko dobili pri vhodu v 
cerkev, denar pa odložili v zraven stoječi 
nabiralnik. 
 
 

 
 
 
 

 
 

 Naročnina za verski tisk v letu 2021: 
Ognjišče 34,50€, Prijatelj 12,60€, Misijonska 
obzorja 9€, Družina plačana do konca januarja 
119,60€, sicer 130€, Mavrica 39,90€, Beseda 
med nami 23,70€. Zaradi cenovnih ugodnosti jo 
je potrebno poravnati najkasneje do konca 
januarja 2021.  
 Na prihodnjo, 4. adventno nedeljo, bo 
priložnost za sv. spoved od 7.00 do 10.30 ob 
upoštevanju vseh varnostnih ukrepov, to je: 
razkuževanje rok, nošenje maske in 
medsebojne razdalje. Za božično sv. spoved bo 
na razpolago gen. vikar g. Janez Lesnika. 
  Glede možne udeležbe pri sv. maši v 
cerkvi in drugih župnijskih obvestil, ki jih 
je s tem Nedeljskim pismom še nemogoče 
napovedati, spremljajte spletno stran 
župnije Prevalje in Facebook župnije 
Prevalje.  
 

 
 
 
 

Za župnijske potrebe: N. N. 13 €; N. N. 100 €; 
N. N. 50 €; N. N. 100 €. 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 
 

 

 

 

13. 12. 2020  –  3. ADVENTNA NEDELJA 
 
 

- za vse žive in pokojne župljane 

9.30 za +Marijo Petek, Temeljnovi /za +Ano in 
Milana Pandel je bila opravljena minulo nedeljo/ 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 



 

PONEDELJEK, 14. 12., Janez od Križa 
18.00 za +Karla Pristovnik, obl. In +Marijo 
 

TOREK, 15. 12.; Krizina in druge drinske 
mučenke 
18.00 za zdravje po namenu Debelak 
 

SREDA, 16. 12.; Albina, mučenka  
18.00 za +Ludvika Oder, Marija Perše 
 

ČETRTEK, 17. 12., Lazar iz Betanije 
18.00 za +Heleno Oblak 
 

PETEK, 18. 12., Teotim, mučenec 
18.00 za +Jožefo Hali, Rezka Kompan 
 

SOBOTA, 19. 12., Urban, papež 
 18.00 za +Amalijo Pori, sin Vlado z družino 
 

20. 12. 2020  –  4. ADVENTNA NEDELJA 
 
 
 

– za vse žive in pokojne župljane 

9.30 za +Milana Brložnik, obl., Ivan Ivartnik in 
Rebolovi 

 
Papež 

Frančišek je  
na praznik 

Brezmadežne  
/8.12.2020/ 

razglasil leto 
sv. Jožefa, 

varuha  
sv. Družine  
in družin  

ter zaščitnika 
sv. Cerke,  

ki bo trajalo do 8.12.2021.  Radi in 
pogosto se mu priporočajmo! 

K TEBI, O SVETI JOŽEF, 
PRIBEŽIMO V SVOJIH STISKAH, 

IN KO SMO NA POMOČ POKLICALI 
TVOJO PRESVETO NEVESTO, 

PROSIMO ZAUPLJIVO TUDI  
TVOJEGA VARSTVA. 

PRI LJUBEZNI, 
KI TE JE VEZALA Z BREZMADEŽNO 

DEVICO, BOŽJO MATERJO, 
IN PRI OČETOVSKI LJUBEZNI,  

S KATERO SI OBJEMAL DETE JEZUSA,  

TE PONIŽNO PROSIMO, 
 OZRI SE MILOSTNO NA DELEŽ, 

KI GA JE PRIDOBIL JEZUS  
S SVOJO KRVJO IN 

POMAGAJ NAM V NAŠIH POTREBAH 
S SVOJO MOČJO IN PRIPROŠNJO. 
O SKRBNI VARUH SVETE DRUŽINE, 

VARUJ IZVOLJENO LJUDSTVO 
JEZUSA KRISTUSA; 

ODVRNI OD NAS, LJUBEZNI POLNI OČE, 

VSAKO KUGO ZMOT IN GREHA. 
PODPIRAJ NAS MILOSTNO IZ NEBES, 

O MOGOČNI NAŠ VARUH,  
V TEM BOJU ZOPER MOČI TEME, 
IN KAKOR SI NEKDAJ OTEL DETE 
JEZUSA IZ SMRTNE NEVARNOSTI, 

TAKO BRANI ZDAJ  
SVETOCERKEV BOŽJO  

VSAKEGA ZALEZOVANJA IN 
NASPROTOVANJA. 

VARUJ NAS VSEKDAR, 
DA BOMO PO TVOJEM ZGLEDU 

IN S TVOJO POMOČJO 
MOGLI SVETO ŽIVETI, 

SREČNO UMRETI 
IN DOSEČI  

VEČNO ZVELIČANJE V NEBESIH.  

AMEN. 
 







 

 

 
 
 
 

 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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